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ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2023 

podle „Zásad vztahů orgánů Jihomoravského kraje  

k řízení příspěvkových organizací“ 
 

Střední škola polytechnická Kyjov,  

příspěvková organizace  
 (dále jen SŠP Kyjov) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

I. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE 
I. 1   CHARAKTERISTIKA  ZAŘÍZENÍ 

I. 1. 1  ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
 

Identifikace SŠP Kyjov 

Název:   Střední škola polytechnická Kyjov, příspěvková organizace 

Sídlo:  Havlíčkova 1223/17, 697 01 Kyjov 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

1. Střední škola, jejíž činnost vykonává Střední škola polytechnická Kyjov, příspěvková 

organizace 

    Cílová kapacita školy: 1 085 žáků         IZO: 000 053 163 

2. Školní stravování, cílová kapacita: 850 stravovaných  IZO: 150 075 201 

3. Domov mládeže, cílová kapacita: 96 žáků      IZO:  110 029 801 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Místo poskytovaného vzdělávání, Kyjov, Havlíčkova 1223/17 (dále MPV Havlíčkova 1223/17) 

Místo poskytovaného vzdělávání, Kyjov, Za Humny 3303/24 (dále MPV Za Humny 3303) 

Místo poskytovaného vzdělávání, Kyjov, I. Javora 3018 (dále MPV I. Javora 3018) 

Místo poskytovaného vzdělávání, Kyjov, Nádražní 471/48 (dále MPV Nádražní 471) 

 

Číslo organizace JMK:  5869 

E-mail:    ssp@sspkyjov.cz 

URL:     www.sspkyjov.cz 

Telefon:        518 615 109  

DS:     gwqscfy  
 

Zřizovatel: Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 602 00 Brno 

Ke zřizovací listině Středního odborného učiliště Kyjov, příspěvkové organizace Jihomoravského 

kraje, č. j. 20/124, ze dne 30. dubna 2015, byl vydán Dodatek č. 2, č. j. JMK 92527/2021, kterým 

se kromě jiného změnil název příspěvkové organizace na Střední škola polytechnická Kyjov, 

příspěvková organizace. Dodatek zřizovací listiny nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2022. 

 

Ředitel školy RNDr. Petr Koiš, Ph.D. byl písemně jmenován dne 17. prosince 2015 na základě 

usnesení Rady Jihomoravského kraje č. 8516/15/R128 s účinností od 1. ledna 2016. 

 

Pravomoci a působnost ředitele školy jsou vymezeny ve zřizovací listině školy v zásadách vztahů 

orgánů Jihomoravského kraje k řízení příspěvkových organizací a §164, §165 školského zákona č. 

561/2004 Sb. v platném znění. 

 

http://www.sspkyjov.cz/
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I. 1. 2  PŘEDMĚT ČINNOSTI 

I. 1. 2. 1 Hlavní činnost SŠP 

Příprava mládeže na povolání v oborech vzdělání s maturitní zkouškou, s výučním listem a v 

nástavbovém studiu s maturitní zkouškou pro absolventy tříletých oborů vzdělání. Příprava žáků 

v praktické škole dvouleté s vysvědčením o závěrečné zkoušce. 
 

Skladba oborů vzdělání Střední školy polytechnické Kyjov, příspěvkové organizace podle 

Rejstříku škol a školských zařízení 

Název/zaměření                         Kód oboru         Délka studia   Forma studia 

Mechanik instalatérských  

a elektrotechnických zařízení 39-41-L/02 4 D  

Autotronik 39-41-L/01 4 D 

Strojní mechanik  23-51-H/01  3, 1  D, ZKR  

Elektrikář  26-51-H/01  3  D  

Instalatér  36-52-H/01  3  D  

Mechanik plynových zařízení  36-52-H/02  1  ZKR 

Zedník  36-67-H/01  3  D  

Pokrývač  36-69-H/01  3  D 

Montér suchých staveb  36-66-H/01  3, 1  D, ZKR 

Mechanik opravář motorových  

vozidel  23-68-H/01  3  D 

Karosář  23-55-H/02 

Ošetřovatel  53-41-H/01  3  D 

Malířské a natěračské práce  36-57-E/01  3  D  

Tesařské práce  36-64-E/01  3  D  

Zednické práce  36-67-E/01  3  D  

Stravovací a ubytovací služby  65-51-E/01  3  D  

Pečovatelské služby  75-41-E/01  3  D 

Elektrotechnické a strojně montážní 

práce  26-51-E/01  3  D  

Praktická škola dvouletá  78-62-C/02   2  D  

Podnikání  64-41-L/51  2  D 
Pozn.: forma studia: D – denní, ZKR – jednoleté zkrácené studium 

 

I. 1. 2. 2 Okruhy doplňkové činnosti 

      Doplňková činnost byla povolena zřizovatelem ve zřizovací listině SŠP Kyjov. 

Živnostenské listy byly vystaveny v souladu s ustanovením Živnostenského zákona na 

všechny okruhy doplňkové činnosti. 

Okruhy doplňkové činnosti: 

- Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

- Hostinská činnost 

- Ubytovací služby 

- Velkoobchod a maloobchod 

- Provádění zkoušek odborné způsobilosti dle vyhlášky č. 50/1978 Sb. 

- Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

- Technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany 

- Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

- Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

- Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových 

záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů 
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- Pronájem a půjčování věcí movitých 

- Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

- Provozování autoškoly 
 

Realizace doplňkové činnosti nenarušuje plnění hlavního účelu příspěvkové organizace. 

Organizace dodržuje oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku 

je v souladu se zněním příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb.   

Příspěvková organizace je plátcem daně z přidané hodnoty. 
 

I. 1. 3 SOUPIS MAJETKU K 31. 12. 2023 

I. 1. 3 Soupis nemovitostí a pozemků 

Budovy: 

 1. Budova školy, Havlíčkova, č. p. 1223 (Kú Kyjov)  - právo vlastnické JMK, LV 847 

 2. Budova školy, Nádražní,  č.p. 471 (Kú Kyjov)               - právo vlastnické JMK, LV 847 

 3. Dílny SOU na vile, Havlíčkova , č.p. 171 (Kú Kyjov)    - právo vlastnické JMK, LV 847 

 4. Tělocvična, Havlíčkova, bez  č.p. (Kú Kyjov)    - právo vlastnické JMK, LV 847 

 5. Dílny, Havlíčkova, bez č. p. (Kú Kyjov)      - právo vlastnické JMK, LV 847 

 6. Škola, Nádražní, bez č. p. (Kú Kyjov)                             - právo vlastnické JKM, LV 847 

 7. Garáže, sklad, č. p. bez č. p. (Kú Kyjov)      - právo vlastnické JMK, LV 847 

 8. Budova MPV I. Javora, č.p. 3018 (Kú Boršov)    - právo vlastnické JMK, LV 3735  

 9. Budova – DM, Nádražní bez č.p. ( Kú Nětčice)              - právo vlastnické JMK, LV 284 

10. Budova školy, MPV Za Humny, č.p.3303 (Kú Nětčice) - právo vlastnické JMK, LV 284 

11. Sklad-učebna, MPV Za Humny, bez čp (Kú Nětčice)    - právo vlastnické JMK, LV 284 

12. Skleník-učebna, MPV Za Humny č.p.bez čp/če (Kú Nětčice)-právo vlastnické JMK, LV 284 
 

Pozemky v řádné evidenci Katastrálního úřadu Kyjov: 

 p.č. 477   - stavební plocha (dílny – vila, Havlíčkova) - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 1011/5     - zastavěná plocha (škola Nádražní)             - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 2270/1  - zastavěná plocha (škola Havlíčkova)          - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 2835/1  - zastavěná plocha (tělocvična Havlíčkova) - právo vlastnické JMK, LV 847  

 p.č. 2868  - zastavěná plocha (dílny Havlíčkova)   - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 2971        - zastavěná plocha (škola Nádražní)             - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 4447    - zastavěná plocha a nádvoří (garáže, sklad) - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 682/4  - trvalý travní porost (Havlíčkova)    - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 702/1  - ostatní plocha (Havlíčkova)      - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 702/6  - ostatní plocha (Havlíčkova)      - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 702/7  - ostatní plocha (Havlíčkova)      - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 2427/4     - ostatní plocha (Nádražní)                            - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 3502/1  - ostatní plocha (Havlíčkova)      - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 3502/2  - ostatní plocha (Havlíčkova)      - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 3502/3  - ostatní plocha (Havlíčkova)       - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 3502/15  - ostatní plocha (Havlíčkova)      - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 3502/16  - ostatní plocha (Havlíčkova)      - právo vlastnické JMK, LV 847 

 p.č. 494/2  - zastavěná pl. a nádvoří (MPV I. Javora)  - právo vlastnické JMK, LV 3735 

 p.č. 494/1   - zastavěná pl. a nádvoří  (MPV I. Javora) - právo vlastnické JMK, LV 3735 

 p.č. 121          - zastavěná plocha (Nádražní)                       - právo vlastnické JMK, LV 284 

 p.č. 654/1  - zastavěná pl. a nádvoří (MPV Za Humny) - právo vlastnické JMK, LV 284 

 p.č. 654/4  - zastavěná pl. a nádvoří (MPV Za Humny) - právo vlastnické JMK, LV 284 

 p.č. 654/7  - zastavěná pl. a nádvoří (MPV Za Humny) - právo vlastnické JMK, LV 284 

 p.č. 654/9  - zastavěná pl. a nádvoří (MPV Za Humny) - právo vlastnické JMK, LV 284 

 p.č. 1460/1  - ostatní plocha (MPV Za Humny)           - právo vlastnické JMK, LV 284 

 p.č. 1549   - ostatní plocha (MPV Za Humny)              - právo vlastnické JMK, LV 284 
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I. 1. 4  POČTY ŽÁKŮ  K  31. 12. 2023 
 

  Ročník 

Kód a název oboru 1. 2. 3. 4. Celkem 

23-51-H/01 - Strojní mechanik 24 9 9   42 

23-55-H/02 - Karosář 8 12 9   29 

23-68-H/01 - Mechanik opravář motorových vozidel 53 50 46   149 

26-51-E/01 - Elektrotechnické a strojně montážní práce 7 5 6   18 

26-51-H/01 - Elektrikář 27 23 23   73 

36-52-H/01 - Instalatér 21 16 23   60 

36-52-H/02 - Mechanik plynových zařízení 7       7 

36-57-E/01 - Malířské a natěračské práce 9 8 12   29 

36-64-E/01 - Tesařské práce 5   5   10 

36-66-H/01 - Montér suchých staveb 5       5 

36-67-E/01 - Zednické práce 5 8     13 

36-67-H/01 - Zedník 17 6 8   31 

36-69-H/01 - Pokrývač   4 5   9 

39-41-L/01 - Autotronik 34 28 29 24 115 

39-41-L/02 - Mechanik instalatérských a elektrotechnických 
zařízení 

18 26 16 18 78 

53-41-H/01 - Ošetřovatel 23 14 18   55 

64-41-L/51 - Podnikání 31 27     58 

65-51-E/01 - Stravovací a ubytovací služby 21 14 10   45 

75-41-E/01 - Pečovatelské služby 7 11 2   20 

78-62-C/02 - Praktická škola dvouletá 4 3     7 

Celkem 326 264 221 42 853 
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II. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI 
II. 1  STRUKTURA A POČTY ZAMĚSTNANCŮ V PŘEPOČTENÝCH OSOBÁCH 

 
   

 
 

II. 2 PŘÍRŮSTKY A ÚBYTKY ZAMĚSTNANCŮ 
 

Ke změnám v počtu zaměstnanců v průběhu roku docházelo u nepedagogických pracovníků 

(uklízečka) i v kategorii pedagogických pracovníků (učitel odborného výcviku), a to z důvodů 

zástupů za dlouhodobé nemoci zaměstnanců. 
 

Přijatí zaměstnanci - pedagogičtí pracovníci: 

Stodůlková Veronika, DiS., učitelka odborného výcviku 

Mgr. Doležal Ondřej, učitel, sociální pedagog 

Ing. Tomeček Stanislav, učitel    

Mgr. Visingerová Monika, učitelka 

Bc. Keňo Radim, učitel, učitel odborného výcviku 

Bakaj Pavel, učitel odborného výcviku 

Matyáš Josef, asistent pedagoga 

Ing. Svršková Sabina, asistentka pedagoga 

Šnejdarová Petra, DiS., asistentka pedagoga 

Bc. Komínek Sebastian, učitel, sociální pedagog 
 

Přijatí zaměstnanci - nepedagogičtí pracovníci: 

Slížková Kateřina, pomocná kuchařka 

Bystřická Lenka, pomocná kuchařka 

Rybová Kateřina, uklízečka 

Hlaváčová Žaneta, servírka 

Kvaltinová Markéta, pomocná kuchařka 

Oláhová Adriana, uklízečka 

Ingr Jiří, obchodní referent 

Vašíčková Petra, referentka majetkové správy, účetní, provozní 

Hrůzová Beata, pomocná kuchařka 

Pedagogičtí pracovníci 

Ředitel 1,0000 

Zástupci ředitele 4,0000 

Učitelé TV 41,4048 

Učitelé OV 55,8000 

Speciální pedagog 0,6000 

Psycholog 0,5000 

Asistenti pedagogů 7,1112 

Vychovatelé 4,0000 

Pedagogičtí pracovníci z ESF 0,9000 

Celkem pedagogičtí pracovníci 115,3160 

Nepedagogičtí pracovníci  

nepedagogičtí pracovníci z HČ 33,3000 

nepedagogičtí pracovníci z ESF 0,2000 

nepedagogičtí pracovníci z DČ 0,6250 

nepedagogičtí pracovníci z vlastních zdrojů 2,5000 

Celkem nepedagogičtí pracovníci 36,6250 

Celkem zaměstnanců k 31. 12. 2023 151,9410 



6 

 

Odešlí zaměstnanci – pedagogičtí pracovníci: 

Bc. Zbožínek Matouš, učitel odborného výcviku 

Hořava Pavel, asistent pedagoga 

Matyáš Josef, asistent pedagoga 

Matoušek Jiří, asistent pedagoga 

Šebesta Josef, učitel odborného výcviku 

Bednaříková Klára, učitelka 

Kaniová Anna, učitelka odborného výcviku 

Mgr. Doležal Ondřej, učitel, sociální pedagog 
 

Odešlí zaměstnanci – nepedagogičtí pracovníci: 

Janůšová Jana, mzdová účetní 

Lupačová Nikola, uklízečka 

Belková Eva, uklízečka 

Citterbergová Hana, uklízečka 

Slížková Kateřina, pomocná kuchařka 

Bc. Ondříšková Klára, sociální pedagog 

Šedivá Veronika, pomocná kuchařka 

Hlaváčová Žaneta, servírka 

Kvaltinová Markéta, pomocná kuchařka 

Hrůzová Beata, pomocná kuchařka 

 

II. 3 PRŮMĚRNÉ PLATOVÉ TŘÍDY A PRŮMĚRNÉ PLATY  
 

V jednotlivých platových třídách byl následující evidenční přepočtený počet zaměstnanců:  
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Průměrný plat pedagogických pracovníků včetně vedoucích zaměstnanců z hlavní činnosti  

za rok 2023 činil 47.890,- Kč. 

Průměrný plat nepedagogických pracovníků včetně vedoucích zaměstnanců z hlavní činnosti  

za rok 2023 činil 35.465,- Kč. 
 

 

 

II. 4 ZABEZPEČENÍ BOZP A PRACOVNÍ ÚRAZY 
II. 4. 1 PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 

V SŠP je pověřena funkcí bezpečnostního technika Naděžda Neradilová, zároveň se zabývá  

i  požární ochranou (OZO PO) v organizaci. 
 

II. 4. 2 PROVĚRKY BOZP  

Ve smyslu ZP § 108, odst. 5, zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů a na základě Opatření ředitele č. 007/2023, byly provedeny prověrky BOZP, PO 

a hygieny práce v únoru až květnu 2023.  
 

II. 4. 3 PŘIDĚLENÍ OOPP 

Ve smyslu ZP § 104, Nařízení vlády 390/2021 Sb., a zhodnocení rizik stanovil ředitel nárok na 

přidělení OOPP dle Vnitřní směrnice č. 25. 
 

 

 

Z hlavní činnosti:                               110,5537                                             31,5925 

 Pedagogičtí pracovníci Nepedagogičtí pracovníci 

platová třída 2.  8,4872 

platová třída 3.  0,9488 

platová třída 5.  4,2210 

platová třída 6.  0,6105 

platová třída 7.  3,0000 

platová třída 8. 6,9655 9,0250 

platová třída 9. 4,0000 3,3000 

platová třída 10.  1,0000 

platová třída 11. 54,7038 1,0000 

platová třída 12. 42,3844  

platová třída 13. 2,5000  

 

Z doplňkové činnosti:                                                                          1,9928 

platová třída 2.  0,2809 

platová třída 3.  0,4551 

platová třída 5.  0,2318 

platová třída 6.  0,4457 

platová třída 7.  0,1043 

platová třída 8.  0,4750 

Z ostatních zdrojů:                               4,2326 

platová třída 2.  0,2052 

platová třída 3.  0,8686 

platová třída 5.  0,5472 

platová třída 6.  1,5046 

platová třída 7.  0,6667 

platová třída 8.  0,4403 
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II. 4. 4 ÚRAZOVOST  

Pracovní i školní úrazy byly  řešeny dle ZP § 105, §§ 366-379. Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. Na školní úrazy se vztahuje vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů 

dětí, žáků a studentů, ve znění pozdějších předpisů. Odškodňování bylo prováděno dle  NV  

č. 276/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

V roce 2023 se v SŠP Kyjov stalo 5 pracovních úrazů. Z toho 2 spojené s pracovní neschopností 

delší jak 3 dny.  

Celkem si žáci způsobili  86 školních úrazů, z toho 25 spojených s pracovní neschopností dva dny 

a více. 
 

II. 4. 5 ŠKOLENÍ O BOZP 

V roce 2023 bylo provedeno školení 1 vedoucího zaměstnance o BOZP a PO.  

Školení 1 pedagoga dle Osnovy č.1/2022 a 92 pedagogů dle Osnovy č. 1/2023 o BOZP a PO  

a 5 zaměstnanců dle Osnovy č. 2/2022 a 7 zaměstnanců dle Osnovy č. 2/2023 o BOZP a PO. 

  

Školení žáků 

UOV provádějí  proškolení žáků  u nově probíraných témat v OV. Vstupní školení o bezpečnosti a 

ochraně zdraví při práci a požární ochraně podle Osnovy č. 3/2023 provedli UOV v září 2023.  

 

Byly provedeny kontroly: 

Prověrky BOZP, PO; komplexní kontrola provádění prohlídek, revizí, kontrol, školení, vedení 

předepsané dokumentace a dodržování předepsaných termínů v oblasti BOZP, PO, HP a E. 

Prohlídky přenosného elektrického zařízení, prohlídky elektrických svářeček, prohlídky 

elektrického zařízení, revize a tlakové zkoušky tlakových nádob, revize a kontroly elektrorozvodů, 

plynových rozvodů a plynových zařízení, hromosvodů, požárních vodovodů a hasicích přístrojů, 

požárních uzávěrů, komínových těles, revize tělovýchovného zařízení a nářadí, kontrola regálů, 

školení pracovníků SOU, PO a BOZP, speciální - školení lešenářů, školení žáků - vstupní - 

tematické OV, speciální TV atd., vedení další předepsané dokumentace BP, HP, PO a ekologie, 

dodržování hygienických a ekologických předpisů, zdravotní preventivní periodické prohlídky, 

provozní řády - dílen, nízkotlakých kotelen, sportovní haly, písemné jmenování odpovědných 

osob); 

 

III. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 
III. 1 VÝNOSY 

Objem výnosů dosáhl úrovně 146 578 103,97 Kč, z toho výnosy v hlavní činnosti činily 

141 433 564,28 Kč, výnosy doplňkové činnosti 5 144 539,69 Kč. 

Organizace v doplňkové činnosti dosáhla zisku po zdanění 1 234 073,65 Kč. Hospodářský 

výsledek v hlavní činnosti je ztráta ve výši 177 592,81 Kč. 
 

Podrobnější údaje o dosažených výnosech viz příloha č. 15. 
 

K výrazným odchylkám ve vývoji jednotlivých položek výnosů v hlavní činnosti v roce 2023 

oproti r. 2022 došlo u těchto účtů: 

- 602 304 – Stravné - zaměstnanci  ZJ I. Javora – vzhledem ke sloučení škol došlo k ukončení 

stravování zaměstnanců k 31. 8. 2022 v tomto MPV. Takže v r. 2023 na tomto účtu již tržby 

neevidujeme. 

- 602 305 – Stravné – zaměstnanci ZJ Nádražní – oproti předchozímu období došlo k nárůstu 

výnosů na tomto účtu jednak z důvodu vysoké meziroční změny cen potravin a na druhé straně 

vzhledem k převodu stravování zaměstnanců od 1. 9. 2022 do ZJ Nádražní tj. z analytického 

účtu 602 304. 

- 602 405 – Stravné zaměstnanci – příspěvek z FKSP – k nárůstu o 7% došlo z důvodu nárůstu 

počtu obědů poskytnutých zaměstnancům. 
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- 602 505 – Stravné – školní jídelna žáci Nádražní DPH osvob. – oproti předchozímu období 

došlo k nárůstu výnosů na tomto účtu jednak z důvodu vysoké meziroční změny cen potravin a 

na druhé straně vzhledem k převodu školní jídelny z MPV I. Javora od 1. 9. 2022 pouze na ŠJ 

Nádražní, tj. z analytického účtu 602 506. 

- 602 508 – Ubytování žáci DPH osvob. Nádražní DM – oproti předchozímu období došlo 

k nárůstu tržeb o cca 27% z důvodu zvýšení počtu ubytovaných žáků od 1. 9. 2023. 

- 602 595 – Výnosy příspěvek rodičů výlety – vzhledem k ukončení omezení spojených 

s opatřeními vlády v souvislosti s pandemií COVID-19 se konečně mohly uskutečnit odkládané 

školní akce pro žáky, žáci byli např. na školním výletě na ostrově Menorca anebo na Sinajském 

poloostrovu, akce jsou hrazené rodiči nebo zletilými žáky. U těchto výnosů došlo k navýšení o 

178%. Odpovídá navýšení na straně nákladů na účtu 518 305. 

- 609 301 – Produktivní práce žáků – kuchyň RaP – došlo k poklesu těchto výnosů meziročně 

o 7 %, z důvodu snížení zájmu o tyto služby ze strany zákazníků a také poklesu počtu žáků 

v navazujících učebních oborech. 

- 609 302 – Produktivní práce žáků – restaurace RaP – došlo k nárůstu těchto výnosů 

meziročně o 20 %, z důvodu navýšení ceny potravin a návratu části zákazníků po zrušení 

omezení provozu restaurací a penzionů na základě krizových opatření vlády vzhledem ke 

COVID-19. 

- 609 303 – Produktivní práce žáků – penzion RaP – v rámci produktivní činnosti žáků nebyl 

penzion v r. 2023 provozován, jelikož pokračovalo zajišťování nouzového ubytování 

v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině, 

kdy bylo ubytování na Penzionu do 31. 5. 2023 vyhrazeno pouze těmto osobám. Po tomto 

termínu počet těchto ubytovaných osob významně poklesl, avšak ubytování v rámci 

produktivní činnosti žáků již nebylo poskytováno. 

-  609 306 – Produktivní práce žáků – MPV Havlíčkova – došlo k mírnému poklesu těchto 

výnosů z důvodu vyššího podílu na opravách a údržbě majetku ve správě naší školy. 

- 609 307 – Produktivní práce žáků – MPV Za Humny – došlo k mírnému poklesu těchto 

výnosů z důvodu vyššího podílu na opravách a údržbě majetku ve správě naší školy. 

- 609 308 – Produktivní práce žáků – MPV Nádražní – došlo k výraznému nárůstu těchto 

výnosů a to o 47% vzhledem k nové a efektivnější organizaci výuky OV žáků tohoto učebního 

oboru. 

- 648 XXX – Čerpání fondů – došlo k výraznému poklesu čerpání fondů, protože se škole 

nedostává prostředků na reprodukci majetku, který v čase silně zastarává. Prostředky 

v Rezervním fondu bylo nezbytné ponechat pro případný převod do Investičního fondu 

k posílení prostředků na reprodukci majetku.  

- 649 602 – Ostatní výnosy OOP dar -  došlo k výraznému nárůstu těchto výnosů oproti 

minulému období, jelikož nám zřizovatel poskytl pro něj neupotřebitelné OOPP, které byly 

v naší škole použity k výuce žáků. 

- 649 604 – Ostatní výnosy – náhrada pojišťoven za testy – v r. 2023 již neprobíhalo testování 

žáků na COVID-19. 

- 663 300  - Kurzové zisky – v tomto období byl k 31. 12. 2023 zaúčtován kurzový zisk 

z prostředků, které jsou vedené v EURech na účtu vyhrazeném pro výdaje grantu, jež byly 

zálohově zaslány na úhradu nákladů projektu v rámci programu Erasmus+.  

- 672 310 – ÚZ 33353 Přij. transfery ze SR – školské – došlo k nárůstu výnosů meziročně o 

8% jak z důvodu nárůstu výkonů školy – roste počet žáků, tak z důvodu nárůstu prostředků na 

platy způsobený změnami v předpisech o odměňování zaměstnanců ve veřejné správě. 

- 672 314 – UZ 98045 – Ubytování osob z Ukrajiny – v souvislosti s migrační vlnou velkého 

rozsahu je škole poskytován příspěvek na úhradu výdajů vynaložených na zajištění nouzového 

ubytování ubytovaných obyvatel Ukrajiny. K meziročnímu poklesu těchto výnosů došlo 

z důvodu snížení počtu takto ubytovávaných osob zejména v souvislosti se změnami pravidel 

s financováním tohoto způsobu ubytovávání. 
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- 672 510 – ÚZ 0 Příspěvek na provoz bezúčelový – došlo k nárůstu výnosů meziročně o 14% 

jak z důvodu nárůstu výkonů školy – roste počet žáků, tak z důvodu nárůstu prostředků na 

úhradu vzrůstajících cen energií. 

- 672 XXX – Účelové příspěvky – ke změnám ve výši těchto výnosů došlo podle toho, jestli 

byly dané projekty v minulém období ze strany zřizovatele a MŠMT financovány anebo byly 

tyto projekty ukončeny. 

 

Ke změnám v objemu výnosů v oblasti dotací a příspěvků docházelo z důvodu zapojení do 

nových rozvojových programů, ukončení některých projektů nebo změnám podmínek pro 

přidělování těchto příspěvků a dotací.  

Škola se zapojuje také do čerpání dotací v rámci OP JAK. 
 

K výrazným odchylkám ve vývoji jednotlivých položek výnosů v doplňkové činnosti došlo u 

těchto účtů: 

- 602 0XX – Stravné – cizí strávníci – celkový objem výnosů v této kategorii je oproti 

minulému období vyšší cca o 68 %, což odpovídá nejen nárůstu cen potravin, ale také vyššímu 

objemu podílu cizích strávníků.  

- 602 011 – DČ ubytov. Domov mládeže - cizí – oproti minulému období došlo k nárůstu těchto 

výnosů o 75% z důvodu většího vytížení tohoto ubytovacího zařízení v období pořádání 

Slováckého roku v Kyjově. 

-  602 01X – Výnosy restaurace – došlo k jen mírnému nárůstu tržeb oproti předchozímu 

účetnímu období, které odpovídalo pouze růstu cen vstupů. 

- 602 050 – DČ – Profesní kvalifikace DPH osvob. – oproti minulému období došlo k dalšímu 

výraznému nárůstu těchto výnosů, meziročně o 105%, k nárůstu přispívají změny na trhu práce, 

kdy je zájem o doplnění kvalifikace. 

- 602 051 – DČ – Autoškola DPH 21% - došlo k nárůstu tržeb o cca 290 % z důvodu většího 

množství žáků, kteří konali zkoušky v řádném termínu i opravné jízdy. 

- 602 061 – Svářečská škola 21% OHK – oproti minulému období, kdy tato zakázka 

neprobíhala po celý rok, došlo k nárůstu výnosů z této činnosti o 54%. 

- 602 063 – Svářečská škola – rekvalifikace DPH osvob. – oproti minulému období došlo 

k nárůstu o 114%, objem výnosů z této činnosti je ovlivněn situací na trhu práce. 

- 602 070 – DČ – Sportovní činnost DPH osvob. - oproti minulému období došlo k nárůstu 

těchto výnosů meziročně o 23% jednak z důvodu získání dalších zájemců o provozování 

sportovní činnosti v době, kdy nejsou prostory tělocvičny využívány pro výuku žáků a jednak 

z důvodu zvýšení ceny za tuto činnost. 

- 602 080 – DČ – Služby – oproti předchozímu období došlo k poklesu, jelikož byly nově 

kalkulovány ceny za pronájem prostor vč. poskytovaných služeb, kdy dle ceny v místě a čase 

obvyklé narostly ceny za pronájmy a dle skutečných nákladů poklesly platby za poskytované 

služby. 

  

III. 2 NÁKLADY 

Objem nákladů dosáhl částky 145 521 623,13 Kč z toho náklady v hlavní činnosti 141 611 157,09 

Kč, náklady doplňkové činnosti 3 910 466,04 Kč.  
 

Podrobnější údaje o struktuře nákladů viz příloha č. 16. 
 

K výrazným odchylkám ve vývoji jednotlivých položek nákladů v hlavní činnosti došlo u těchto 

účtů: 

- 501 310 – Nádobí a kuchyňské potřeby – došlo k výraznému poklesu spotřeby tohoto druhu 

materiálu oproti minulému období o cca 65 %, jedním z důvodů poklesu byla skutečnost, že 

potřeba zajistit další vybavení pro rozvoj této činnosti byla zajištěna v předchozích obdobích.  
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- 501 320 – Kancelářské potřeby – došlo k poklesu spotřeby tohoto druhu materiálu oproti 

minulému období o cca 19 %, jedním z důvodů poklesu byl vyšší podíl využívání elektronické 

formy komunikace.  

- 501 360 – Čisticí, desinfekční a úklidové prostředky – k nárůstu těchto nákladů oproti 

minulému období o cca 27% došlo zejména z důvodu nárůstu cen, další roli hraje stáří odpadů 

v některých budovách, kdy je třeba používat větší množství chemie k zajištění jejich 

průchodnosti. 

- 501 370 – Pohonné hmoty a mazadla – k poklesu těchto nákladů oproti minulému období o 

25% došlo zejména z důvodu poklesu cen PHM. 

- 501 381 – Materiál pro výuku žáků - nárůst tohoto druhu nákladů o cca 9% byl způsoben 

navýšením cen vstupů. 

- 501 382 – Materiál na opravy - k nárůstu tohoto druhu nákladů oproti minulému období o cca 

26% došlo zejména z toho důvodu, že vzhledem ke stáří budov se potřeba neustálých oprav a 

údržby zvyšuje. 

- 501 383 – Materiál na zakázky – výrazný nárůstu této položky nákladů o 108% byl způsoben 

změnou struktury produktivní práce žáků, kdy z důvodu vyššího podílu na opravách a údržbě 

majetku ve správě naší školy byl materiál nakupován přímo na tyto zakázky. 

- 501 395 – Technické plyny – k výraznému nárůstu těchto nákladů oproti minulému období o 

cca 49% došlo zejména z důvodu nárůstu cen energií, částečně se na nárůstu těchto nákladů 

podílel také nárůst podílu žáků, součástí jejich školního vzdělávacího programu je příprava na 

svářecí kurzy.  

- 501 403 – Potraviny – restaurace – nárůst těchto nákladů o cca 20% byl způsoben výrazným 

nárůstem cen těchto nákladů. 

- 501 404 – Potraviny – produktivní práce Mořická – pokles těchto nákladů o cca 16% 

odpovídá poklesu odpovídajících tržeb, a to z důvodu snížení zájmu o tyto služby ze strany 

zákazníků. 

- 501 406 – Potraviny – závodní jídelna – nárůst těchto nákladů o cca 42% byl způsoben 

jednak výrazným nárůstem cen těchto nákladů a také vyššími výkony, tj. navýšením počtu jídel 

uvařených pro zaměstnance školy. 

- 501 407 – Potraviny – ŠJ Nádražní – nárůst těchto nákladů o cca 20% byl způsoben 

výrazným nárůstem cen těchto nákladů, a to po započítání zrušení odděleného používání 

analytiky pro potraviny – školní jídelna, tj. neúčtování oproti minulému období na účtu 

501 405.  

- 501 409 – Potraviny cv. kuchyň, veletrh – analytický účet byl pro toto účetní období použit 

pro jiný druh spotřeby potravin – v r. 2022 zde byly účtovány potraviny pro jednu ze závodních 

kuchyní. Proto srovnání změny výše nákladů není relevantní. 

- 501 995 – Spotřeba materiálu – penzion – došlo k výraznému nárůstu této položky zejména 

z důvodu nutnosti zajistit nákup nového materiálu – obnova stávajícího vybavení, možnost 

vyvstala po získání prostředků z příspěvku na úhradu výdajů vynaložených na zajištění 

nouzového ubytování ubytovaných obyvatel Ukrajiny. 

- 501 996 – OOPP žáci – došlo k nárůstu této položky o cca 14% zejména z důvodu růstu cen. 

- 502 300 – Elektrická energie – k mírnému poklesu těchto nákladů oproti minulému období o 

cca 4% došlo zejména z důvodu zavedených opatření na snížení energetické náročnosti i přes 

nárůst ceny elektrické energie 

- 502 400 – Plyn pro topení, vaření -  k nárůstu těchto nákladů oproti minulému období o cca 

14% došlo z důvodu nárůstu ceny plynu, i když byly příznivější klimatické podmínky oproti 

předchozímu období. 

- 503 300 – Voda - k nárůstu těchto nákladů oproti minulému období o cca 14% došlo z důvodu 

nárůstu ceny vody. 

- 504 3XX – Prodané zboží, čipy, ISIC – došlo k poklesu těchto nákladů, jelikož zvýšené 

výdaje spojené s přechodem na nový přístupový systém do budov školy se projevily již 
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v předminulém období. Recipročně se to také projevilo na straně výnosů za prodané zboží, 

žákům škola zajišťuje karty ISIC. 

- 506 300 – Aktivace dlouhodobého majetku – výrazný nárůst této položky (165x) byl 

způsoben znásobením objemu produktivní činnost žáků na majetku školy, v jejímž rámci 

dochází i k aktivaci dlouhodobého majetku.  

- 511 301 – Oprava budov – k výraznému nárůstu tohoto druhu nákladů oproti minulému 

období o cca 278% došlo zejména z toho důvodu, že vzhledem ke stáří budov se potřeba 

neustálých oprav a údržby zvyšuje. 

- 511 302 – Oprava a údržba dopravních prostředků – k výraznému nárůstu tohoto druhu 

nákladů oproti minulému období o cca 173% došlo zejména z důvodu růstu stáří vozového 

parku při nedostatečných prostředcích na zabezpečení reprodukce majetku a tím nemožnosti 

jejich včasné výměny.  

- 511 303 – Oprava a údržba strojů, přístrojů a zařízení – mírný nárůst těchto nákladů o cca 

6% byl způsoben zejména růstem cen vstupů.  

- 512 310 – Cestovné tuzemsko – nárůst těchto nákladů o cca 24% byl částečně způsoben 

navýšením cestovních náhrad dle změn v příslušných předpisech a také nárůstem počtu 

služebních cest pedagogických zaměstnanců školy. 

- 516 300 – Aktivace vnitroorganizačních služeb – došlo k nárůstu o 41% jednak z důvodu 

nárůstu cen vstupů, jednak z důvodu navýšení zapojení produktivní činnosti žáků ve prospěch 

školy – nárůst oprav prováděných žáky školy. 

- 518 305 – Náklady na školní akce – žáci – desetinásobný nárůst této kategorie odpovídá 

navýšení příjmů na straně výnosů – příspěvky od rodičů, žáci byli např. na školním výletě na  

- 518 309 – ERASMUS+ – pokles o 55% je dán rozložením termínů uskutečnění daných stáží 

během jednotlivých cyklů daného projektu. 

- 518 450 – Programátorské služby, IT – došlo k poklesu nákladů o 64% z důvodu stabilizace 

a přijatých nápravných opatření pro řešení internetového připojení v předchozím období., 

- 518 450 – Programové vybavení – došlo k nárůstu nákladů o 33% z důvodu narůstajícího 

procenta elektronického řešení zabezpečovaných činností při chodu školy. 

- 518 500 – Propagační a reklamní činnost – došlo k poklesu nákladů o 54% z důvodu 

organizačních změn ve způsobu zabezpečování propagace školy. 

- 518 530 – Revize BOZP a PO – došlo k nárůstu těchto nákladů oproti minulému období o 

46% jednak z důvodu nárůstu cen těchto služeb, ale také z důvodu nárůstu objemu vybavení 

používaného při zajištění výuky žáků, na kterém je třeba dané revize zajišťovat. 

- 518 610 – Stočné -  k výraznému nárůstu tohoto druhu nákladu oproti minulému období o cca 

30% došlo zejména z důvodu nárůstu ceny. 

- 518 711 – Dodavatelské praní prádla – Pečovatelské služby – došlo k nárůstu této položky o 

cca 37%, protože u OV vykonávaného v Nemocnici Kyjov je z hygienických důvodů 

vyžadováno, aby žáky používané OOPP byly prány stejným dodavatelem, kterého využívá i 

Nemocnice Kyjov. 

-  518 750 – Komunální odpad -  k nárůstu tohoto druhu nákladu oproti minulému období o cca 

24% došlo zejména z důvodu nárůstu ceny. 

- 521 301 – Hrubé platy – pedagogové ÚZ 33353 – nárůst této položky byl vyvolán změnami 

v předpisech o odměňování zaměstnanců ve veřejné správě a také nárůstem počtu 

pedagogických pracovníků potřebných k zajištění výuky. 

- 521 303 – Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost UZ 33353 – k meziročnímu 

nárůstu této položky došlo v souvislosti s výrazným nárůstem nemocnosti zaměstnanců, tu se 

projevuje také zvyšování průměrného věku zaměstnanců. 

- 521 304 – Produktivní práce žáků – k nárůstu těchto nákladů o 9% došlo zejména nárůstem 

minimální mzdy, z jejíž výše se odměna za produktivní činnost žáků odvozuje.  

- 521 401 – Hrubé platy nepedagogové ÚZ 33353 – nárůst této položky byl vyvolán nárůstem 

počtu nepedagogických pracovníků potřebných k zajištění výuky. 
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- 521 421 – Hrubé platy nepedagogové Závodní jídelna – nárůst této položky byl vyvolán 

nárůstem počtu uvařených jídel odebraných pracovníky naší školy. 

- 524 310 – Náklady na zdravotní pojištění ÚZ 33353 – k nárůstu této položky došlo z důvodů 

nárůstu prostředků vyplacených na platy. 

- 524 320 – Náklady na sociální pojištění ÚZ 33353 – k nárůstu této položky došlo z důvodů 

nárůstu prostředků vyplacených na platy. 

- 525 301 – Náklady na povinné úrazové pojištění – k nárůstu této položky došlo z důvodů 

nárůstu prostředků vyplacených na platy. 

- 527 301 – Základní příděl do FKSP – k nárůstu této položky došlo z důvodu nárůstu 

prostředků čerpaných na platy zaměstnanců. 

- 527 316 – Náklady na vzdělávání pedagogů – k poklesu této položky došlo z důvodu nárůstu 

využívání bezplatných seminářů a školení. 

- 527 604 – Osobní ochranné pracovní prostředky – k poklesu této položky oproti minulému 

období cca o 9 % došlo i přes zvýšení cen ze strany dodavatelů zejména díky cykličnosti 

pořizování dané komodity, kdy menší část OOPP vydrží v užívání déle než jeden rok.  

- 527 615 – AG testy – nulové náklady oproti minulému období vychází z ukončení povinnosti 

provádět AG testy. 

- 527 900 – Zákonné sociální náklady - Závodní jídelna – nárůst této položky byl vyvolán 

nárůstem počtu uvařených jídel odebraných pracovníky naší školy.  

- 538 590 – Jiné daně a poplatky – pokles této položky je spojen s tím, že v předchozím období 

vzhledem ke sloučení škol k 1. 1. 2022 zde byly hrazeny poplatky spojené s přeregistrací 

vozidel na nový subjekt, což už v r. 2023 nebylo třeba. 

- 547 301 – Nedokončení pořizov. dlouhodob. majetku – tento náklad vznikl v souvislosti 

s účtováním zmařené investice po předchozím souhlasu zřizovatele, zmařené investice jsou 

popsány v části III.6 3 této Výroční zprávy. 

- 549 591 – Stipendium žáci – k nárůstu této položky došlo z důvodu změny v podmínkách a 

výši poskytovaných stipendií. 

- 549 593 – DPH Ukrajina – v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu je škole 

poskytován příspěvek na úhradu výdajů vynaložených na zajištění nouzového ubytování 

ubytovaných obyvatel Ukrajiny, činnost podléhá dani z přidané hodnoty, k poklesu dané částky 

došlo proporciálně s poklesem počtu ubytovaných.   

- 551 301 – Stavby – navýšení této položky výrazně ovlivnilo technické zhodnocení 

spravovaného majetku a změny – sjednocení dob předpokládané životnosti. 

- 551 303 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí – z důvodu pořízení nového 

majetku v průběhu účetního období došlo k nárůstu této položky. 

- 558 300 – Drobný DHM do 40 tis. Kč vč. – došlo k výraznému poklesu této položky o cca 

14% z důvodu potřeby dofinancovat především nárůst cen energií. Toto bylo umožněno tím, že 

moderní vybavení pro výuku žáků bylo výrazně doplněno v předchozím roce.  

- 558 302 Drobný DHM do 40 tis. Kč – Učební pomůcky - došlo k výraznému poklesu této 

položky o cca 51% z důvodu potřeby dofinancovat především nárůst cen energií. Toto bylo 

umožněno tím, že moderní vybavení pro výuku žáků bylo výrazně doplněno v předchozím roce 

a zároveň byly učební pomůcky pro žáky financovány z rozvojových programů MŠMT.  
 

Ke změnám v objemu nákladů v oblasti dotací a příspěvků docházelo z důvodu započetí 

nových projektů, ukončení rozvojových programů nebo podmínek pro přidělování těchto 

příspěvků a dotací.  

Stejně tak byly některé projekty ukončeny a tudíž došlo ke změnám v oblasti nákladů oproti 

předcházejícímu období. 

Škola se zapojuje také do čerpání dotací v rámci OP JAK, tudíž náklady na tyto projekty se 

v čase mění, dle harmonogramů jednotlivých projektů. 
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K výrazným odchylkám ve vývoji jednotlivých položek nákladů v doplňkové činnosti došlo u 

těchto účtů: 

- 501 060 – Čisticí, desinfekční a úklidové prostředky – k výraznému nárůstu těchto nákladů 

oproti minulému období o cca 84% došlo zejména z důvodu nárůstu cen, další roli hraje stáří 

odpadů v některých budovách, kdy je třeba používat větší množství chemie k zajištění jejich 

průchodnosti. 

- 501 070 – DČ Pohonné hmoty a mazadla – k poklesu těchto nákladů oproti minulému období 

o 24% došlo zejména z důvodu poklesu cen PHM. 

- 501 081 – Materiál pro svářecí školu – k poklesu těchto nákladů oproti minulému období o 

cca 32% došlo z důvodu mírného poklesu cen vstupů, kdy v r. 2022 došlo z důvodu nárůstu cen 

energií k prudkému nárůstu cen těchto komodit. Vliv u této položky měla také změna ve 

struktuře uskutečněných svářecích kurzů. 

- 501 095 – DČ Technické plyny – k výraznému nárůstu těchto nákladů oproti minulému 

období o cca 216% došlo z důvodu nárůstu cen energií a změně ve struktuře uskutečněných 

svářecích kurzů. 

- 501 10X – DČ Potraviny – v této skupině analytických účtů došlo k nárůstu nákladů zejména 

z důvodu výrazného nárůstu cen potravin.  

- 502 030 – DČ Elektrická energie – k nárůstu těchto nákladů oproti minulému období o cca 

22% došlo zejména z důvodu nárůstu ceny elektrické energie, částečně se na navýšení této 

položky podepsalo také rozšíření objemu doplňkové činnosti oproti předchozímu období. 

- 502 040 – DČ Plyn pro topení, vaření, laboratoře – k poklesu těchto nákladů oproti 

minulému období o cca 10% došlo zejména z důvodu příznivých klimatických podmínek a také 

z důvodu provedení Rekonstrukce kotelny v MPV Kyjov, Za Humny, což vedlo k nižší 

spotřebě této komodity. 

- 511 001 – Oprava budov – k výraznému nárůstu tohoto druhu nákladů oproti minulému 

období o cca 108% došlo zejména z toho důvodu, že vzhledem ke stáří budov se potřeba 

neustálých oprav a údržby zvyšuje. 

-  518 1XX – DČ Zkoušky svářečů – k výraznému nárůstu tohoto druhu nákladů oproti 

minulému období o cca 89% došlo zejména z důvodu nárůstu objemu prováděných školení 

v této oblasti. Dalším faktorem bylo zrušení odděleného používání analytiky pro zkoušky 

svářečů dle odběratelů, tj. neúčtování oproti minulému období na účtu 518 110. 

- 521 001 – DČ Hrubé platy zaměstnanců – došlo k nárůstu těchto nákladů oproti minulému 

období o cca 10%, tento nárůst byl vyvolán nárůstem objemu výkonů v doplňkové činnosti, což 

se zobrazilo v oblasti výnosů za tuto činnost.  

- 521 002 – DČ Dohody – došlo k nárůstu těchto nákladů oproti minulému období o cca 67%, 

tento nárůst byl vyvolán nárůstem objemu výkonů v doplňkové činnosti, což se zobrazilo 

v oblasti výnosů za tuto činnost.  

- 551 001 – DČ Stavby – došlo k nárůstu těchto nákladů oproti minulému období o cca 29%, 

tento nárůst byl vyvolán nárůstem objemu výkonů v doplňkové činnosti, což se zobrazilo 

v oblasti výnosů za tuto činnost.  

- 551 001 – DČ SMV – došlo k nárůstu těchto nákladů oproti minulému období o cca 61%, tento 

nárůst byl vyvolán nárůstem objemu výkonů v doplňkové činnosti, což se zobrazilo v oblasti 

výnosů za tuto činnost.  

- 558 005 – Náklady z DDHM a DDNHM – výrazný pokles těchto nákladů o cca 80% vyplynul 

ze skutečnosti, že potřeba zajistit další vybavení pro rozvoj této činnosti byla zajištěna 

v předchozích obdobích. 

- 591 – Daň z příjmů – došlo ke vzniku tohoto nákladu, zejména z důvodu výrazného nárůstu 

objemu zisku v doplňkové činnosti. Povinnost uhradit daň z příjmů vznikla i přes uplatnění 

snížení základu daně podle § 20 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb. o 440 000,- Kč, uplatnění slevy 

na dani dle § 35 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 586/1992 Sb. v celkové výši 133 260,- Kč a 
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uplatnění nároku na odpočet na podporu odborného vzdělávání podle § 34 odst. 4 a § 34f až § 

34h zákona 586/1992 Sb. v celkové výši 26 800,- Kč. 

  

III. 3 FINANČNÍ MAJETEK  

Na bankovním účtu č. 4935671/0100, vedeném Komerční bankou, a. s., byl k 31. 12. 2023 

zůstatek ve výši 17 154 597,87 Kč. 

Bankovní účet č.10139671/0100, vedený Komerční bankou, a.s. měl zůstatek k 31. 12. 2023 ve 

výši 1 422 971,00 Kč. Tento účet je využíván k přijímání záloh (kreditu) od žáků/rodičů žáků, 

kteří se stravují ve školní jídelně. 

Na bankovním účtu č. 11334671/0100, vedeném Komerční bankou, a. s., byl k 31. 12. 2023 

zůstatek ve výši 133 992,12 Kč. Tento účet je využíván pro spravování peněžních prostředků 

Fondu kulturních a sociálních potřeb.  

Na bankovním účtu č. 123-2152110267/0100, vedeném Komerční bankou, a.s., byl k 31. 12. 2023 

zůstatek ve výši 47,26 Kč. Tento účet je využíván k financování nákladů spojených s projektem 

Implementace KAP JMK II – iKAP JMK II, číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177. 

Na bankovním účtu č. 123-1800460237/0100, vedeném Komerční bankou, a.s., byl k 31. 12. 2023 

zůstatek ve výši 13 569,12 EUR. Tento účet slouží k financování nákladů spojených s projektem 

2023-1-CZ01-KA121-VET-000121822 v rámci programu Erasmus+.  

 

III. 4 POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY 

Přehled pohledávek a závazků k 31. 12. 2023 je uveden v tabulce příloha č. 17, jež je součástí této 

Výroční zprávy. 

Největší naší pohledávkou je pohledávka z roku 2003 za Union bankou, a. s. „v likvidaci“ 

ve výši 1 242 795,33 Kč. Tuto pohledávku naše organizace převzala od jedné ze slučovaných škol 

při sloučení k 1. 7. 2004. Pohledávka je přihlášena v konkursním řízení. V květnu 2022 jsme 

obdrželi poslední výplatu – „konečný rozvrh“ ve výši 74.283,- Kč (tj. 3,3% ze zjištěné výše 

pohledávek). Dle sdělení správce konkursní podstaty zatím nelze kvalifikovaně odhadnout 

okamžik, kdy konkursní soud, tj. Krajský soud v Ostravě, zašle všem oprávněným věřitelům 

usnesení o zrušení.  

   K 31. 12. 2023 evidujeme pohledávku za panem Zdeňkem Kopkou, Orlovská 170, 735 32 

Rychvald ve výši 17.200,- Kč. Dluh vznikl neuhrazením faktury č. 386/2013 za ubytování 

v Penzionu I. Javora 3018, Kyjov. Usnesením Okresního soudu v Karviné byl schválen smír 

účastníků, kdy se žalovaný pan Zdeněk Kopka zavázal zaplatit naší škole částku 17.200,- Kč a 

náhradu soudních nákladů řízení. Dlužnou částku povinný dle „Smíru“ neuhradil, proto byl daný 

dluh předán k vymáhání Exekutorskému úřadu Hodonín. Exekutorský úřad nezjistil žádný 

postižitelný majetek povinného a v únoru 2017 navrhl naší škole zastavení dané exekuce, s čímž 

jsme nesouhlasili z důvodu krátké doby od vzniku pohledávky a existující šance na alespoň 

částečné vymožení pohledávky. V září 2019 byl naší škole doručen Exekuční příkaz 

Exekutorského úřadu Brno-venkov, ze kterého je zřejmé, že povinný v současné době je ve 

výkonu trestu ve věznici Oráčov.  
 

SŠP Kyjov průběžně sleduje vývoj pohledávek a dbá na jejich důsledném vymáhání.  
 

K 31. 12. 2023 jsme měli závazky po splatnosti vůči dodavatelům v celkové výši 5 078,62 Kč. 

Jednalo se o faktury, které byly doručeny do účtárny po její splatnosti v lednu 2024 a byly ihned 

uhrazeny. 

Pohledávky za odběrateli k 31. 12. 2023 po datu splatnosti činily 73 315,51 Kč. Na tyto 

pohledávky byly vystaveny upomínky. 

SŠP Kyjov bylo v r. 2017 (tehdy ještě SOU Kyjov) zažalované bývalým zaměstnancem (žalobce) 

ve věci určení neplatnosti rozvázání pracovního poměru. V roce 2018 proběhla ve výše uvedené 

věci dvě soudní jednání před Okresním soudem v Hodoníně a došlo k vynesení rozsudku, který 
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zamítl návrh žalobce. Žalobce se proti rozsudku Okresního soudu v Hodoníně odvolal ke 

Krajskému soudu v Brně. Krajský soud vynesl v roce 2019 rozsudek, kterým změnil rozsudek 

Okresního soudu a výpověď označil za neplatnou. SŠP Kyjov proti rozsudku Krajského soudu 

podalo dovolání k Nejvyššímu soudu České republiky. Nejvyšší soud vyhověl dovolání SŠP 

Kyjov a vrátil celou kauzu zpět ke Krajskému soudu v Brně. Krajský soud opětovně vyhověl 

žalobci ve věci určení neplatnosti rozvázání pracovního poměru. SŠP Kyjov proti rozsudku 

Krajského soudu opětovně podalo dovolání k Nejvyššímu soudu České republiky. Ten však 

potvrdil rozhodnutí Krajského soudu v Brně. SŠP Kyjov podala ještě ústavní stížnost, která byla 

Ústavním soudem odmítnuta. V návaznosti na neplatnost výpovědi probíhalo soudní řízení u 

Okresního soudu v Hodoníně ve věci náhrady platu ve výši 648 375,68 Kč s příslušenstvím. Na 

jednání dne 7. 2. 2023 se strany sporu dohodly na soudním smíru. Součástí dohody byla výplata 

celé náhrady platu a dále příslušenství ve výši 26 624,32 Kč. Částka byla žalobci uhrazena do 15. 

března 2023. 

 

Přijaté bankovní úvěry 

Střední škola polytechnická Kyjov, příspěvková organizace v roce 2023 nepřijala žádné bankovní 

úvěry. 

 

III. 5 DOTACE A PŘÍSPĚVKY  
 

Přehled dotací a příspěvků (od JMK i od jiných poskytovatelů) je uveden v následující tabulce: 

 

Poskytovatel 

dotace/ 

příspěvku 

Účel dotace/příspěvku 

I

/

P 

Poskytnutá 

částka  

v Kč 

Vyčerpaná 

částka  

v Kč 

 

Komentář 

MŠMT ČR 

Účelová dotace z MŠMT na přímé 

výdaje na vzdělávání pro školy 

zřizované krajem 
P 106 502 210,-  106 502 210,- 

 

      

MŠMT ČR Účelová dotace z MŠMT – 

Realizace investice 3.2.3. 

Národního plánu obnovy – 

doučování – UZ 33086 

 

 

P 

 

 

365 280,- 

 

 

365 280,- 

 

MŠMT ČR Účelová dotace z MŠMT – 

Národní plán obnovy – digitální 

učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení a digitální 

kompetence – UZ 33087 

 

 

P 

 

 

826 000,- 

 

 

826 000,- 

 

MŠMT ČR Účelová dotace z MŠMT – 

Národní plán obnovy – prevence 

digitální propasti – UZ 33088 

 

 

P 

 

389 000,- 

 

389 000,- 

 

MŠMT ČR Účelová dotace z MŠMT v rámci 

OP JAK na projekt Bezpečí a růst 

pro každého: reg. č.: 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0003460 

– ÚZ 143133092 

 

P 

 

865 350,06 

 

209 350,55 

Projekt pokračuje i v r. 

2024. 

MŠMT ČR Účelová dotace z MŠMT v rámci 

OP JAK na projekt Bezpečí a růst 

pro každého: reg. č.: 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0003460 

– ÚZ 143533092 

 

P 

2 854 185,94 690 262,86 Projekt pokračuje i v r. 

2024. 
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Dům 

zahraniční 

spolupráce, 

příspěvková 

organizace 

Grant na náklady v rámci 

programu Erasmus+ odborné 

vzdělávání a příprava 

 

 

 

P 

 

 

 

746 180,72 

  

 

 

 

404 337,65 

Záloha na grant ve výši 

80% poskytnuta v r. 

2023. Prostředky 

poskytnuté na projekt 

s dobou trvání od 01. 

06. 2023 do 31. 08. 

2024. Doplatek grantu 

bude vyplacen do 60 

dnů po obdržení 

závěrečné zprávy. 

JMK 
Příspěvek na provoz z rozpočtu 

JMK 
P 18 404 000,- 18 404 000,- 

 

JMK 
Účelově určený příspěvek na 

provoz – akce Lékařské prohlídky 
P 30 280,-  53 930,- 

Z roku 2022 bylo 

ponecháno k čerpání 

57 229,- Kč, 

nevyčerpanou část 

příspěvku jsme navrhli 

ponechat k použití ke 

stejnému účelu 

v následujícím roce. 

Příspěvek nebyl 

vyčerpán z důvodu 

účtování poplatků lékaři 

v různé výši. 

JMK 

Účelově určený příspěvek na 

provoz – Podpora činnosti školních 

metodiků prevence v roce 2023 
P 240 531,- 211 372,- 

Nevyčerpanou část 

příspěvku ve výši 

29 159,- Kč jsme 

navrhli ponechat 

k použití ke stejnému 

účelu v následujícím 

roce. 

JMK 

Účelově určený příspěvek na 

provoz – akce Stipendia pro žáky 

v učebních oborech 
P 376 500,- 225 000,- 

Z r. 2022 bylo 

ponecháno k čerpání  

75 500,- Kč, 

nevyčerpanou část 

příspěvku jsme navrhli 

ponechat k použití ke 

stejnému účelu 

v následujícím roce. 

JMK  

Účelově určený příspěvek na 

provoz – Finanční příspěvek na 

činnost žákovského parlamentu 
P 15 000,- 15 000,- 

 

JMK Účelově určený příspěvek na 

provoz – Minimalizace šikany 
 

P 80 000,-  62 439,- 

Nevyčerpanou část 

příspěvku ve výši  

17 561,- Kč jsme 

navrhli vrátit zřizovateli. 

JMK Účelově určený příspěvek na 

provoz – Školní participativní 

rozpočet „Vylepši si školu“ 

 

 

P 36 000,-  0,- 

Dle pravidel daného 

příspěvku je doba 

použitelnosti do 30. 06. 

2024, proto bude dle 

plánu příspěvek čerpán 

v r. 2024. 

JMK Účelově určený investiční 

příspěvek na „Rekonstrukci 

kotelny MPV Kyjov, Za Humny“ 

 

I 1 750 000,- 1 712 444,- 

 

JMK Účelový příspěvek na provoz 

s účelovým určením pro PO JMK 

za podmínek stanovených 

v projektu Implementace KAP 

P 8 793,23  24 193,72 

Projekt ukončen k 31. 8. 

2023. V r. 2023 čerpány 

i prostředky zaslané na 

projekt v předchozích 

letech, které nebyly 
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JMK II – číslo projektu  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/001717

7 

v předchozích letech 

vyčerpány. 

Nedočerpaná část 

prostředků zřizovatele 

ve výši 2,36 Kč bude 

vrácena JMK dle jeho 

pokynů v r. 2024. 

MŠMT 

Účelový příspěvek ze SR za 

podmínek stanovených v projektu 

Implementace KAP JMK II – číslo 

projektu  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/001717

7 

P 167 071,28 459 697,95 

Projekt ukončen k 31. 8. 

2023. V r. 2023 čerpány 

i prostředky zaslané na 

projekt v předchozích 

letech, které nebyly 

v předchozích letech 

vyčerpány. 

Nedočerpaná část 

prostředků ze SR ve 

výši 44,90 Kč bude 

vrácena dle pokynů v r. 

2024. 

MF ČR Kompenzační příspěvek MF ČR – 

příspěvek na úhradu výdajů 

vynaložených na zajištění různých 

typů nouzového ubytování 

v souvislosti s migrační vlnou 

velkého rozsahu vyvolanou 

válečným konfliktem na Ukrajině 

P 1 112 100,-  855 900,- 

Částky příspěvku 

čerpány dle účetních 

období, za které měl být 

příspěvek skutečně 

poskytnut.  

 
I… investiční dotace  P… provozní dotace 

V tabulce je uveden komentář 

pokud mají dotace/příspěvky přesah do jiných období 

pokud se částka dotace/příspěvku dle rozhodnutí liší od poskytnuté částky 

 

III. 6 INVESTICE A ROZSÁHLÉ OPRAVY MAJETKU 

III. 6. 1 Probíhající  (nedokončené) akce: 

III. 6.1.1  

 

Plot mezi halou a dřevníkem MPV Za Humny, zatím bylo proinvestováno 11 960,00 Kč. 

Z důvodu povětrnostních podmínek nebylo možné danou investiční akci dokončit do konce r. 

2023. 

 

III. 6. 2 Dokončené akce: 
 

III. 6. 2. 1 SKUTEČNÉ ČERPÁNÍ INVESTIČNÍHO FONDU 2023 

 

Název akce 

Finanční výdaje 

na realizaci akce v 

tis. Kč 

 

Poznámka 

Rekonstrukce zdroje tepla a otopné soustavy v MPV Za 

Humny 

1 828,45   

Rekonstrukce elektroinstalace Domov mládeže,  

MPV Nádražní 

238,34  

Společenská místnost v DM, MPV Nádražní 162,75  

Oplocení u haly v MPV Za Humny 6,53  

Kuchyňská linka DM, MPV Nádražní 165,17  

Technické zhodnocení a stavební úpravy pokojů DM, MPV 

Nádražní 

226,63  
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III. 6. 3 Zmařené investice 

Na základě usnesení RJMK č.7171/23/R103 ze dne 28. 6. 2023 byla zaúčtována k 30. 6. 2023 

zmařená investice ve výši 240 050,00 Kč. Jedná se o náklady na projektovou dokumentaci z roku 

2015 na nerealizovanou investiční akci „Praktická škola bezbariérová a moderní“, majetek 

evidovaný na analytickém účtu 042113, bez inventárního čísla. Zmařená investice byla z nákladů 

na pořízení investic převedena do provozních nákladů Střední školy polytechnické Kyjov, 

příspěvkové organizace.  

 

 

IV. AUTOPROVOZ 

 

Rok 2023   rok výroby ujeto spotřeba PHM 

prům. 

spotř. 

Renault Kangoo 5B6 4709 2008 6 128 km 378,96 l nafta 6,30 l 

Renault Trafic Combi 5B8 8346 2009 4 928 km 417,21 l nafta 8,65 l 

Fiat Ducato 9B0 2448 2014 9 431 km 813,22 l nafta 8,38 l 

Škoda Fabia Combi   1B4 5909 2002 1 288 km 180,09 l benzin 13,93 l 

Peugeot 307 2B0 6933 2003 4 152 km 310,61 l benzin 7,66 l 

Dacia Logan 1BM 7734 2000 3 282 km 328,29 l benzin 8,94 l 

Škoda Fabia   4B1 2535 2005 1 282 km 117,12 l benzin 8,84 l 

Renault Clio 5B8 7775 2008 1 532 km 119,36 l benzin 7,54 l 

Renault Clio 9B2 0141 2016 14 010 km 845,35 l benzin 6,19 l 

Renault Captur 3BA 1136 2022 
3 010 km 212,69 l benzin 7,04 l 

10 870 km 835,64 LPG 7,96 l 

Iveco 7B6 6499 2010 19 440 km 3 131,12 l nafta 16,34 l 

Křovinořez, sekačka 65,86 l benzin   

výukové vozidlo 2,69 l benzin   

Sněhová fréza 0,00 l   

Celkem ujeto km: 78 818 km   

Celková spotřeba nafty: 4 740,51 l   

Celková spotřeba benzinu: 2 182,06 l   

Celková spotřeba LPG: 835,64 l   

 

Využití dopravních prostředků: 

 Renault Kango zásobování, služební účely, doprava žáků na OV 

 Renault Trafic Combi zásobování, služební účely, doprava žáků na OV 

 Fiat Ducato zajišťování produktivní práce žáků, rozvoz stravy 

 Škoda Fabia Combi   zásobování, rozvoz stravy 

 Peugeot 307 zásobování, služební účely, doprava žáků na OV 

 Dacia Logan zásobování, služební účely, doprava žáků na OV 

 Škoda Fabia   zásobování, služební účely, doprava žáků na OV 

 Renault Clio 5B8 7775 autoškola - výuka 

 Renault Clio 9B2 0141 autoškola - výuka 

 Renault Captur autoškola - výuka 

 Iveco autoškola - výuka 
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Opravy: 

V roce 2023 byla prováděna běžná údržba vozidel, včetně technických a servisních prohlídek. 

Na opravy a udržování bylo vynaloženo celkem: 

53 306,75 Kč  

Nejvyšší částka byla vynaložena na opravy:   

Peugeot 307 ve výši 12 786,91 Kč 

    

Ostatní výdaje na opravy: 

 Škoda Fabia  4B1 2535 5 923,28 Kč 

     Renault Kangoo 5B6 4709 2 346,23 Kč 

     Dacia Logan  1BM 7734 1 077,51 Kč 

     Renault Clio  9B2 0141 4 537,36 Kč 

     Peugeot 307  2B0 6933 12 786,91 Kč 

     Renault Clio  5B8 7775 5 148,77 Kč 

     Renault Captur  3BA 1136 1 009,75 Kč 

     Škoda Fabia  1B4 5909 5 776,11 Kč 

     Fiat Ducato  9B0 2448 10 162,00 Kč 

     Renault Trafic  5B8 8346 4 538,83 Kč 

      

Náklady na opravy 

podle MPV: 

 

       MPV Kyjov, Nádražní 471/48 30 336,41 Kč 

      MPV Kyjov, Havlíčkova 1223/17 8 269,51 Kč 

 MPV Kyjov, Za Humny 3303/24 14 700,83 Kč 

 MPV Kyjov, I. Javora 3018/9 0,00 Kč 

  

 

V. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI  NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM 
Stav majetku k počátku a ke konci sledovaného období nejlépe uvidíme z výkazu Rozvaha k 31. 

12. 2023 jež je součástí této zprávy. 

Druh majetku 

Číselné 

označení 

účtu 

Účetní stav 

v Kč 

k 1. 1. 2023 

 

Přírůstky 

 

Úbytky           

 

Účetní stav 

v Kč 

k 31. 12. 2023 

Software pro virtuální realitu 013 031 358 160,00 0,00 0,00 358 160,00 

DDNM – Havlíčkova 018 101 214 039,70 29 079,55 9 269,80 233 949,45 

DDNM – RaP 018 201 6 735,00 0,00 0,00 6 735,00 

DDNM – Za Humny 018 301 24 636,00 0,00 0,00 24 636,00 

DDNM - Nádražní 018 401 481 674,66 481 674,66 0,00 481 674,66 

DDNM celkem 018 727 085,36 29 079,80 9 169,80 746 995,11 

Bytové domy a bytové 

jednotky Nádražní 

021 101 39 154 362,08 627 714,15 0,00 39 782 076,23 

Budovy pro služby obyv. 

Havl. 

021 211 50 837 231,46 60 103,00 0,00 50 837 231,46 

Budovy pro služby obyv. 

RaP 

021 221 12 641 709,95 0,00 0,00 12 641 709,95 

Budovy pro služby obyv. Za 

Humny 

021 231 24 044 772,77 1 828 444,00 0,00 24 044 772,77 

Jiné nebyt.domy a 

nebyt.jednot.Nádražní 

021 341 64 330 830,00 0,00 0,00 64 330 830,00 



21 

 

Kom. A veřejné osvětlení 021 401 495 825,00 0,00 0,00 495 825,00 

Jiné inženýrské sítě 021 501 1 417 726,00 0,00 0,00 1 417 726,00 

Ostatní stavby RaP 021 621 1 360 826,00 0,00 0,00 1 360 826,00 

Ostatní stavby Za Humny 021 631 0,00 6 533,06 0,00 6 533,06 

Ostatní stavby Nádražní 021 641 3 613 981,00 168 980,00 0,00 3 782 961,00 

Stavby celkem 021 197 897 264,26 2 631 671,21 0,00 200 528 935,47 

Dopravní prostředky 

Havlíčkova 

022 011 563 500,00 280 574,00 117 500,00 726 574,00 

Dopravní prostředky RaP, 

Urbanova 

022 021 313 756,40 0,00 0,00 313 756,40 

Dopravní prostředky Za 

Humny 

022 031 1 167 969,00 0,00 0,00 1 167 969,00 

Dopravní prostředky 

Nádražní 

022 041 7 031 757,00 0,00 2 581 109,00 4 450 648,00 

Energetické a hnací stroje 

Havlíčkova 

022 111 3 361 451,00 0,00 0,00 3 361 451,00 

Energetické a hnací stroje 

Nádražní 

022 141 237 034,00 0,00 168 980,00 68 054,00 

Inventář RaP 022 221 535 012,60 0,00 0,00 535 012,60 

Inventář Za Humny 022 231 435 975,00 0,00 0,00 435 975,00 

Inventář Nádražní 022 241 2 619 413,00 165 172,60 5 685,00 2 778 900,60 

Kancelářská technika 

Havlíčkova 

022 311 1 310 567,85 0,00 0,00 1 310 567,85 

Kancelářská technika RaP,  022 321 153 668,50 0,00 0,00 153 668,50 

Kancelářská technika Za 

Humny 

022 331 40 760,60 0,00 0,00 40 760,60 

Kancelářská technika 

Nádražní 

022 341 308 677,60 0,00 0,00 308 677,60 

Prac. stroje, přístroje a zvl. 

techn. Havlíčkova 

022 411 4 759 711,29 10 669 297,00 63 990,00 15 365 018,29 

Prac. Stroje, přístroje a zvl. 

Techn. RaP. 

022 421 611 319,31 0,00 0,00 611 319,31 

Prac. Stroje, přístroje a zvl. 

Techn. Za Humny 

022 431 431 061,22 278 826,90 0,00 709 888,12 

OPVK 03.08. Vybavení dílen 022 441 1 137 250,00 0,00 1 137 250,00 0,00 

OPVK Za Humny 022 451 57 819,90 0,00 57 819,90 0,00 

ROP 2012 Havlíčkova 022 461 2 826 397,00 0,00 2 826 397,00 0,00 

ROP 2013 Havlíčkova 022 471 6 705 650,00 0,00 6 705 650,00 0,00 

ROP 2013 Za Humny 022 481 221 007,00 0,00 221 007,00 0.00 

Prac.stroje,příst.a 

zvl.tech.Nádražní 

022 491 12 759 147,30 2 147 105,00 26 962,00 14 879 290,30 

Virtuální svářecí škola EU 022 501 5 568 624,60 0,00 0,00 5 568 624,60 

IKAP Havlíčkova 022 511 1 314 772,61 0,00 0,00 1 314 772,61 

IKAP Za Humny 022 521 815 149,56 0,00 0,00 815 149,56 

Soubory movitých věcí 

Havlíčkova 

022 611 470 834,00 0,00 0,00 470 834,00 

Soubory movitých věcí Za 

Humny 

022 631 142 577,00 113 982,00 0,00 256 559,00 

OPVK 

08.01.5.Vybav.staveb.oborů 

ZH 

022 641 113 982,00 0,00 113 982,00 0,00 

PolyGram Havlíčkova 022 811 3 368 248,60 0,00 0,00 3 368 248,60 

Ostatní SMV Za Humny 022 931 208 461,00 0,00 0,00 208 461,00 

Samostatné movité věci a 

soub. movit. věcí 

022 59 591 554,94 13 654 957,50 14 026 331,90 59 220 180,54 
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DDHM Havlíčkova 028 211 19 611 404,38 2 005 371,42 434 971,99 21 181 803,81 

DDHM RaP 028 221 2 378 295,98 243 866,44 0,00 2 622 162,42 

DDHM Za Humny 028 231 6 940 384,22 904 967,89 0,00 7 845 352,11 

DDHM Havlíčkova – ROP 

2012 

028 241 355 750,95 0,00 355 750,95 0,00 

DDHM Havlíčkova ROP 

2013 

028 251 120 008,40 0,00 120 008,40 0,00 

DDHM Za Humny 2013 028 261 448 982,60 0,00 448 982,60 0,00 

DDHM Havlíčkova VSŠ 028 271 305 411,48 0,00 0,00 305 411,48 

DDHM Havlíčkova 

PolyGram 

028 281 1 956 428,24 0,00 0,00 1 956 428,24 

DDHM Za Humny PolyGram 028 291 123 995,79 0,00 0,00 123 995,79 

DDHM Havlíčkova IKAP 

JMK II. 

028 311 628 453,65 0,00 0,00 628 453,65 

DDHM Za Humny IKAP 

JMK II. 

028 321 1 368 393,02 0,00 0,00 1 368 393,02 

DDHM Nádražní 028 401 13 687 651,72 2 660 308,90 751 645,69 15 596 314,93  

 

DDHM Nádražní –Škoda 

Karoq 

028 411 0,00 24 446,00 0,00 24 446,00 

DDHM celkem 028 47 925 160,43 5 838 960,65 2 111 359,63 51 652 761,45 

Zahrady, pastviny, louky, 

rybníky Havl. 

031 311 84,00 0,00 0,00 84,00 

Zastavěná plocha Havlíčkova 031 421 140 626,00 0,00 0,00 140 626,00 

Zastavěná plocha RaP 031 431 201 776,18 0,00 0,00 201 776,18 

Zastavěná plocha Nádražní 031 451 965 011,00 965 011,00 0,00 965 011,00 

Zastavěná plocha Za Humny 031 441 42 866,00 0,00 0,00 42 866,00 

Ostatní pozemky Havl. 031 511 118 028,00 0,00 0,00 118 028,00 

Ostatní pozemky Za Hu. 031 531 80 904,00 0,00 0,00 80 904,00 

Ostatní pozemky Nádražní 031 541 75 143,00 75 143,00 0,00 75 143,00 

Pozemky celkem 031 1 624 438,18 1 040 154,00 0,00 1 624 438,18 

NDHM-Praktická škola 

bezbariérová 

042 113 240 050,00 0,00 240 050,00 0,00 

NDHM-Rekonstr.zdr.tepla a 

otop.soustavy 

042 115 0,00 1 828 444,00 1 828 444,00 0,00 

NDHM-

Rekonstr.elektroinstalace DM 

042 116 0,00 162 751,56 162 751,56 0,00 

NDHM – TZ elektro a 

stav.úpravy pokoje DM 

042 118 0,00 226 626,76 226 626,76 0,00 

NDHM – Oplocení u Haly 

ZH 

042 119 0,00 6 533,06 6 533,06 0,00 

Plot mezi halou a dřevníkem 

ZH 

042 120 0,00 11 960,00 0,00 11 960,00 

NDHM – Kuchyňská linka 

DM 

042 201 0,00 165 172,60 165 172,60 0,00 

NDHM celkem 042 240 050,00 2 639 823,81 2 867 913,81 11 960,00 

Oprávky k software IKAP Za 

Humny 

073 031 -44 775,00 0,00 35 820,00 -80 595,00 

Oprávky k drobnému DNHM 

Havlíčkova 

078 101 -214 039,70 9 169,80 29 079,55 -233 949,45 

Oprávky k drobnému DNHM 

RaP 

078 201 -6 735,00 0,00 0,00 -6 735,00 

Oprávky k drobnému DNHM 

Za Humny 

078 301 -24 636,00 0,00 0,00 -24 636,00 

Oprávky k drobnému DNHM 

Nádražní 

078 401 -481 674,66 0,00 0,00 -481 674,66 
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Oprávky k dr. DNHM 078 -771 860,36 9 169,80 64 899,55 -827 590,11 

Bytové domy a byt.jednotky 

Nádražní 

081 101 -7 878 547,00 0,00 563 318,00 -8 441 865,00 

Budovy pro služby obyv. 

Havlíčkova 

081 211 -14 274 486,00 0,00 597 444,00 -14 871 930,00 

Budovy pro služby obyv. 

RaP 

081 221 -4 652 905,00 0,00 258 408,00 -4 911 313,00 

Budovy pro služby obyv. Za 

Humny 

081 231 -8 750 971,00 0,00 449 958,00 -9 200 929,00 

Jiné nebyt.domy a 

neb.jed.Nádražní 

081 341 -19 674 173,00 0,00 952 115,00 -20 626 288,00 

Komunikace a veř. osv. 081 401 -167 940,00 0,00 6 456,00 -174 396,00 

Jiné inženýrské sítě 081 501 -1 080 836,00 0,00 24 612,00 -1 105 448,00 

Ostatní stavby RaP 081 621 -446 202,00 0,00 37 188,00 -483 390,00 

Ostatní stavby Nádražní 081 641 -1 581 110,00 0,00 523 370,00 -2 104 480,00 

Oprávky ke stavbám 081 -58 507 170,00 0,00 3 412 869,00 -61 920 039,00 

Dopr. prostředky Havl. 082 011 -563 500,00 117 500,00 280 574,00 -726 574,00 

Dopr. prostředky RaP, 

Urbanova 

082 021 -313 756,40 0,00 0,00 -313 756,40 

Dopr. prostředky Za Humny 082 031 -839 869,00 0,00 29 604,00 -869 473,00 

Dopr.prostředky Nádražní 082 041 -6 071 080,00 2 298 318,00 110 448,00 -3 883 210,00 

Ener. a hnací stroje Havl. 082 111 -3 004 629,00 0,00 47 05200 -3 3051 681,00 

Ener.a hnací stroje Nádražní 082 141 -222 952,00 154 898,00 0,00 -68 054,00 

Inventář RaP 082 221 -535 012,60 0,00 0,00 -535 012,60 

Inventář Za Humny 082 231 -200 797,00 0,00 15 528,00 -216 325,00 

Inventář Nádražní 082 241 -2 565 264,00 5 685,00 13 536,00 -2 573 115,00 

Kancel. technika Havl. 082 311 -1 153 735,00 0,00 33 264,00 -1 186 999,00 

Kanc. technika RaP 082 321 -144 283,00 0,00 8 100,00 -152 383,00 

Kanc. technika Za Humny 082 331 -1 700,00 0,00 5 100,00 -6 800,00 

Kanc. Tehnika Nádražní 082 341 -133 185,00 0,00 29 190,00 -162 375,00 

Prac. stroje, přístroje a zvl.  082 411 -4 083 342,00 63 990,00 5 575 403,00 -9 594 755,00 

Prac. stroje, přístroje a zvl. 

techn. RaP 

082 421 -521 036,00 0,00 40 632,00 -561 668,00 

Prac. stroje, přístroje a zvl. 

technika Za Humny 

082 431 -360 708,00 0,00 191 893,00 -552 601,00 

OPVK-03.08.01.01. 

Vybavení dílny SM 

082 441 -1 108 193,00 1 109 973,00 1 780,00 0,00 

OPVK ZH 082 451 -27 956,00 29 824,00 1 868,00 0,00 

ROP 2012 - Havlíčkova 082 461 -1 396 724,00 1 441 224,00 44 500,00 0,00 

ROP 2013 Havlíčkova 082 471 -2 543 086,00 2 654 870,00 111 784,00 0,00 

ROP 2013 Za Humny 082 481 -143 849,00 145 329,00 1 480,00 0,00 

Prac.stroje,přístr.a 

zvl.tech.Nádražní 

082 491 -10 990 352,00 26 962,00 2 181 159,00 -13 144 549,00 

Virtuální svářecí škola EU 082 501 -2 471 714,00 0,00 570 540,00 -3 042 254,00 

IKAP Havlíčkova 082 511 -155 008,00  0,00 116 256,00 -271 264,00 

IKAP Za Humny 082 521 -216 148,00 0,00 163 080,00 -379 228,00 

Soubory movitých věcí 

Havlíčkova 

082 611 -470 834,00 0,00 0,00 -470 834,00 

Soubory movitých věcí Za 

Humny 

082 631 -142 577,00 0,00 61 750,00 -204 327,00 

OPVK-03.08.01.5 Vybavení 

stavebních oborů 

052 641 -56 050,00 57 950,00 1 900,00 0,00 

PolyGram Havlíčkova 082 811 -1 191 549,00 0,00 321 864,00 -1 513 413,00 
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Oprávky k SMV – ostatní Za 

Humny 

082 931 -208 389,00 0,00 12,00 -208 389,00 

Oprávky k sam. mov. 

věcem a SMV 

082 -41 837 278,00 8 106 523,00 9 958 297,00 -43 689 052,00 

Oprávky k drobnému DHM 

Havlíčkova 

088 211 -19 611 404,38 434 971,99 2 005 371,42 -21 181 803,81 

Oprávky k drobnému DHM 

Urban., RaP 

088 221 -2 378 295,98 0,00 243 866,44 -2 622 162,42 

Oprávky k drobnému DHM 

Za Humny 

088 231 -6 940 384,22 0,00 904 967,89 -7 845 352,11 

Oprávky k drobnému DHM 

Havl. ROP 

088 241 -355 750,95 0,00 0,00 0,00 

Oprávky k DDHM ROP 2013 

Havlíčkova 

088 251 -120 008,40 0,00 0,00 0,00 

Oprávky k drobnému DDHM 

ROP 2013 Za Humny 

088 261 -448 982,60 0,00 0,00 0,00 

Oprávky k DDHM VSŠ 088 271 -305 411,48 0,00 0,00 -305 411,48 

Opr.k DDHM PolyGram 

Hav. 

088 281 -1 956 428,24 0,00 0,00 -1 956 428,24 

Oprávky k DDHM PolyGram 

Za Humny 

088 291 -123 995,79 0,00 0,00 -123 995,79 

Opr.k DDHM IKAP Havl. 088 311 -628 453,65 0,00 0,00 -628 453,65 

Opr. K DDHM IKAP ZH 088 321  -1 368 393,02 0,00 0,00 -1 368 393,02 

OPr.k DDHM Nádražní 088 401 -13 687 651,72 751 645,69 2 660 308,90 -15 596 314,93 

Opr.k DDHM Škoda Karoq 088 411 0,00 0,00 24 446,00 -24 446,00 

Oprávky k drobnému 

DHM 

088 

 

-47 925 160,43  2 111 359,63 5 838 960,65 -51 652 761,45  

Pořízení materiálu 111 000 0,00 5 026 023,74 5 026 023,74 0,00 

Sklad kancelářských potřeb 112 320 7 768,20 5 486,50 7 768,20 5 486,50 

Sklad osobních 

ochran.prac.prostředků Havl. 

112 330 57 835,90 14 991,94 57 835,90 14 991,94 

Sklad osobních 

ochran.prac.prostředků Nádr. 

112 331 19 592,54 0,00 0,00 19 592,54 

Sklad čisticích prostředků 112 360 944,50 1 290,96 944,50 1 290,96 

Pohonné hm. a mazadla 112 370 24 675,87 23 668,17 24 675,87 23 668,17 

Mat.náhr.díly,autodíly-servis 

Nádražní 

112 383 40 669,09 15 752,99 40 669,09 15 752,99 

Materiál-náhr.díly Nádražní 112 384 11 610,15 0,00 0,00 11 610,15 

Technické plyny 112 395 31 926,00 31 276,00 31 926,00 31 276,00 

Potraviny – cv. kuchyň 

Šupová 

112 401 6 975,04 30 706,34 35 068,66 2 612,72 

Potraviny – cv. kuchyň -

Bouchnerová 

112 402 0,00 20 461,02 20 461,02 0,00 

Potraviny - restaurace 112 403 38 563,68 607 339,98 604 967,82 40 935,84 

Potraviny – kuchyň Mořická 112 404 42 443,64 701 008,25 714 010,29 29 441,60 

Potraviny - Delikomat 112 406 4 636,97 17 207,00 17 496,67 4 347,30 

Potraviny – ŠJ Nádražní 112 407 124 883,03 3 412 279,21 3 341 486,36 195 675,88 

Obaly 112 930 26 393,00 10 695,00 12 172,00 24 916,00 

Přísně zúčt. tiskopisy 112 935 1 277,15 1 021,72 1 277,15 1 021,72 

Tiskopisy SEVT 112 936 5 934,70 5 777,60 5 934,70 5 777,60 

Karty ŠJ – Fúsková 45/ks 112 940 1 215,00 90,00 1 305,00 0,00 

Karty ŠJ – Fúsková 53/ks 112 942 265,00 106,00 371,00 0,00 

Karty ŠJ – Fúsková  56/ks 112 943 2 800,00 112,00 2 912,00 0,00 

Karty ŠJ – Karlíková 50/ks 112 950 1 600,00 100,00 1 700,00 0,00 
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Karty ŠJ – Karlíková 53/ks 112 951 318,00 53,00 371,00 0,00 

Karty ŠJ – Karlíková 56/ks 112 952 840,00 56,00 896,00 0,00 

Karty ŠJ – Fúsková 50/ks 112 953 200,00 50,00 250,00 0,00 

Karty ŠJ – Karlíková 

52,14/ks 

112 954 208,56 52,14 260,70 0,00 

Karty ŠJ – Fúsková 52,14/ks 112 955 1 616,34 0,00 1 616,34 0,00 

Všeobecný materiál 112 970 1 400,00 4 233,35 1 400,00 4 233,35 

Materiál na skladě 112 456 592,36 4 903 815,17 4 927 776,27 432 631,26 

Nedokončená výroba 121 100 416,52 0,00 416,52 0,00 

Pořízení zboží - čipy 131 100 0,00 90 860,00 90 860,00 0,00 

Zboží na skladě 132 100 50 633,80 5,60 31 971,80 18 667,60 

Běžný účet - provoz 241 100 13 325 061,46 150 444 094,12 150 576 653,67 13 192 501,91 

BÚ – peněžní prostředky 

fondu odměn 

241 111 16 027,00 0,00 10 000,00 6 027,00 

BÚ – peněžní prostředky 

rezervního fondu 

241 113 348 767,27 0,00 34 160,15 314 607,12 

BÚ – pen. prostředky rez. 

fondu 

241 114 0,00 2 839 936,59 20 014,00 2 819 922,59 

BÚ – pen. prostředky invest. 

fondu 

241 116 626 342,54 5 469 020,52 5 273 823,81 821 539,25 

BÚ – IKAP provoz 241 200 42 512,21 474 123,84 516 633,69 2,36 

BÚ – IKAP Rezervní fond 241 214 292 671,57 44,90 292 671,57 44,90 

BÚ – Strava žáci 241 300 779 920,00 2 835 794,00 2 192 743,00 1 422 971,00 

BÚ – EUR 241 801 2 411,50 737 048,75 403 963,76 335 496,49 

Běžný účet 241 15 433 713,55 162 800 062,72 159 320 663,65 18 913 112,62 

Běžný účet FKSP 243 201 756 313,04 1 893 560,08 2 515 881,00 133 992,12 

Pokladna - hlavní 261 100 38 940,00 2 980 141,00 2 979 930,00 39 151,00 

Pokladna Boršov 261 200 18 213,00 2 733 670,00 2 712 810,00 39 073,00 

Pokladna Nádražní 261 300 4 201,00 1 844 813,00 1 840 746,00 8 268,00 

Pokladna Valutová 261 400 0,00 23 450,25 23 450,25 0,00 

Pokladna 261 61 354,00 7 582 074,25 7 556 936,25 86 492,00 

Peníze na cestě 262 100 0,00 9 718 193,45 9 718 193,45 0,00 

Poštovní známky 263 100 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Kategorie: 
 

Stavby 

Rekonstrukce zdroje tepla a otopné soustavy MPV ZH         1 828 444,00 Kč 

Rekonstrukce elektroinstalace Domova mládeže              238 335,83 Kč  

Rekonstrukce společenské místnosti Domova mládeže              162 751,56 Kč 

Technické zhodnocení elektro a stavební úpravy pokoje DM    226 626,76 Kč 

Oplocení u haly MPV Za Humny                                                   6 533,06 Kč 

 

Samostatné movité věci 

Pořízení celkem                              165 172,60 Kč 

Vyřazení celkem                                      536 547,00 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Pořízení celkem                                       4 511 155,45 Kč 

Dar – Škoda Karoq                                                                        24 446,00 Kč 

Vyřazení majetku                                  808 000,43 Kč 
 



26 

 

Software 

Pořízení celkem                               0,00 Kč 

Vyřazení majetku                       0,00 Kč 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

Pořízení celkem                       29 079,55 Kč 

Vyřazení majetku                            9 169,80 Kč       
   

Pozemky 

Pořízení celkem                                               0,00 Kč 
 

 

Podrobný rozpis pořízeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku je uveden 

v tabulce v bodě III. 6. 2. 1 SKUTEČNÉ ČERPÁNÍ INVESTIČNÍHO FONDU 2023 této zprávy. 

 

Škody na majetku v roce 2023 

V roce 2023 došlo při praktickém vyučování ve firmě Jonal k poškození vozidla naším žákem při 

parkování, kdy žák vozidlem narazil do nádoby na odpad. Vznikla škoda ve výši 14 612,00 Kč. 

Pojistné plnění činilo 13 612,00 Kč. Další škoda byla způsobena při praktickém vyučování naším 

žákem v MPV Nádražní, kdy došlo k poškození palubní desky neodbornou manipulací 

s autorádiem. Vznikla škoda ve výši 6 714,00 Kč. Pojistné plnění činilo 5 714,00 Kč. 

V roce 2023 byly ze skladu vyřazeny a zlikvidovány antigenní testy po exspiraci v celkové 

hodnotě 31 649,48 Kč. 

 

VI. PENĚŽNÍ FONDY 
 

Rezervní fond nebyl v roce 2023 tvořen. Čerpán byl ve výši 34 160,15 Kč na pokrytí 

překročení prostředků na platy, a to v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, § 30 odst. 2 písm. a) a dle Metodického sdělení odboru ekonomického KÚ JMK č. 

3/2014 na dofinancování prostředků na platy a odvodů s tím spojených.   Zůstatek fondu k 31. 12. 

2023 činí 314 607,12 Kč.  

V Rezervním fondu tvořeném z ostatních titulů je k 31. 12. 2023 zůstatek ve výši 3 152 611,56 

Kč. Jedná se o nespotřebované prostředky, zaúčtované k 31. 12. 2023 v souladu s § 28 odst. 3 

zákona č. 250/2000 Sb., a to:  Implementace KAP JMK II ve výši 44,90 Kč, Erasmus+ ve výši 

332 644,07 a dotace Šablony III/5 pro SŠ J. A. Komenský ve výši 2 819 922,59 Kč. Rezervní fond 

je finančně pokryt.  

Fond odměn nebyl v roce 2023 tvořen. Čerpán byl ve výši 10 000,00 Kč na překroční limitu na 

platy. Zůstatek fondu k 31. 12. 2023 činí 6 027,00 Kč.  

 Investiční fond je finančně pokryt. 

Rozdíl mezi účetním stavem FKSP a stavem finančních prostředků vedených na běžném účtu 

k tomuto fondu je vyjádřen v následující tabulce: 

 

Vazby – krytí FKSP k 31. 12. 2023 

Název fondu Kč  vztah Kryto – SÚ, AÚ Kč 

412 - Fond 

kulturních  

a sociálních potřeb 

593 777,65  = 243201 – Běžný účet FKSP 

335xx – Pohledávky za zaměstnanci 

(nesplacené zápůjčky FKSP) 

Pohledávky účtu FKSP: 

- tvorba 12/23 

Závazky účtu FKSP: 

- příspěvek na stravu zam.12/23 

- dary dárci krve 12/23 

 

133 992,12 

336 930,21 

  6 500,00 

        +               

164 630,32 

        -

47 475,00 

     800,00  
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Rozpis tvorby a čerpání peněžních fondů je uveden v příloze č. 14 této zprávy, včetně informace o 

skutečném finančním krytí jednotlivých peněžních fondů. 

 

VII. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 

Popis průběhu: 
 

Inventarizace formou fyzických inventur proběhla: 

- u hmotného majetku v období:        od 28. 11. 2023 do 15. 12. 2023 

- se zajištěním dodatečných inventur v období:   od 02. 01. 2024 do 19. 01. 2024 

 

- u staveb a pozemků v období:        od 02. 01. 2024 do 12. 01. 2024 

 

- u nedokončeného hmotného majetku v období:   od 19. 12. 2023 do 09. 01. 2024 

 

- u zásob v období:            od 19. 12. 2023 do 09. 01. 2024 

 

- u peněžních prostředků a cenin v období:    od 02. 01. 2024 do 04. 01. 2024 

 

Inventarizace formou dokladové inventury proběhla: 

- u majetku, pohledávek a závazků, u kterých  

nelze vizuálně zjistit fyzickou existenci v období:  od 02. 01. 2024 do 31. 01. 2024 
 

Organizace a zabezpečení provedení inventarizace:  

Fyzické a dokladové inventury majetku a závazků byly uskutečněny na základě Příkazu ředitele 

Střední školy polytechnické Kyjov, příspěvkové organizace k provedení řádné Inventarizace 

majetku a závazků SŠP a Jihomoravského kraje, a to ke dni závěrky,  

tj. k 31. 12. 2023  

- vydaným pod číslem:           001/2023 

- ze dne:                14. 11. 2023 

Před zahájením fyzických inventur byli pracovníci proškoleni a seznámeni se správnými postupy 

při provádění inventarizace.  
 

Vyhodnocení výsledků fyzických a dokladových inventur: 

Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace je zpracována v dokumentu „Inventurní 

sumář za DNM, DHM, pozemky, zásoby, zboží, nedokončenou výrobu, pokladní hotovost, 

ceniny, pohledávky a závazky, podrozvahové účty“. 
 

Při provádění fyzických i dokladových inventur nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

                                                                                                                                              

VII. I. Údaje týkající se použití uplatněné úspory daně z příjmů právnických osob: 
 

Daňová úspora za rok 2022 ve výši 38 000,- Kč byla použita čerpáním Rezervního fondu ve výši 

34 160,15 Kč, Fondu odměn ve výši 10.000,- Kč a v hlavní činnosti byla v r. 2023 ztráta ve výši 

177 592,81 Kč.  

Základ daně v r. 2023 byl podle § 20 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb. snížen  o 440 000,- Kč.  

 

VIII. KONTROLNÍ ČINNOST  
Roční plán kontrolní činnosti je zpracován a zařazen do Vnitřní směrnice č. 7, kterou je stanoven 

kontrolní systém SŠP Kyjov, roční plán kontrol je aktualizován každý rok ve Vnitřní směrnici č. 

15 – celoroční plán práce, podpisové vzory jsou přílohou kontrolního systému SŠP i Vnitřní 

směrnice č. 8 - podpisový řád. Vnitřní kontrolní systém je zaměřen na dodržování školské 

legislativy, pracovně právních předpisů, ekonomických a účetních směrnic, bezpečnosti a ochrany 



28 

 

zdraví při práci, hygieny práce, rozhodnutí a příkazů ředitele, směrnic vydaných MŠMT ČR a 

zřizovatelem. Vnitřní kontrolní systém slouží k zajištění komplexní kontrolní činnosti, přispívá ke 

zvýšení hospodárného, efektivního a účelného využívání prostředků poskytnutých na provoz 

organizace. 

Plán kontrolní činnosti byl v r. 2023 průběžně plněn. Závažná zjištění při těchto kontrolách nebyla 

učiněna. Drobné závady zjištěné při kontrolách byly průběžně odstraňovány. Vynakládané 

prostředky byly využívány účelně a hospodárně. 
 

Externí kontroly: 

 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR provedla kontrolu placení pojistného na 

veřejné zdravotní pojištění kategorie zaměstnavatel za období 1. 3. 2013 – 28. 2. 2023. 

Výsledkem kontroly je Zpráva čj.: ZPMV-2253782/2023-1 s výsledkem, že „ZP MV ČR 

konstatuje, že provedenou kontrolou nebyl zjištěn přeplatek ani nedoplatek pojistného na 

veřejné zdravotní pojištění.“ 

 MŠMT podalo podnět Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k zahájení správního 

řízení se SŠP Kyjov z moci úřední, aby prošetřila zakázku „PolyGram – modernizace 

vybavení dílen SOU Kyjov“, kterou škola realizovala v roce 2018. ÚOHS vyzval SŠP 

Kyjov k zaslání vyjádření a dokumentace o zadávacím řízení „PolyGram – modernizace 

vybavení dílen SOU Kyjov“. Zakázka o předpokládané hodnotě 4 124 050 Kč bez DPH 

byla rozdělena na 5 částí dle souvisejícího plnění. MŠMT napadá jednu část „ICT“, která 

dle jejich vyjádření obsahovala věcně spolu nesouvisející plnění, čímž se zadavatel 

dopustil omezení hospodářské soutěže (mohlo dojít k zúžení okruhu potenciálních 

dodavatelů). Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže doručil SŠP Kyjov výsledek šetření 

podnětu, a to ve formě vyrozumění o odložení věci a usnesení o odložení věci, v rámci 

kterého je obsaženo rovněž odůvodnění. Úřad, jakožto gestor zákona, dal za pravdu SŠP 

Kyjov a potvrdil závěry o tom, že zákon v zadávacím řízení v poskytovatelem dotace 

namítané věci porušen nebyl. 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně provedla dne 25. 

října 2023 v Domově mládeže na adrese Nádražní 471/48, 697 01 Kyjov neohlášenou 

kontrolu, jejíž předmět a výsledky jsou uvedeny v protokolu o kontrole č. j. KHSJM 

63331/2023/HO/HDM. V době hygienického šetření nebyly zjištěny žádné nedostatky v 

bodech, které jsou předmětem kontroly. 

 Ve čtvrtek 23. 11. 2023 proběhla ve školní kuchyni na Nádražní předem nenahlášená 

veterinární kontrola Krajskou veterinární správou pro Jihomoravský kraj, která 

v provozu nezjistila žádná pochybení. Citace z protokolu o kontrole č. 

POK231123002620357: 

o Provoz je čistý, udržovaný na vysoké úrovni 

o Pracovníci při manipulaci s potravinami dodržují osobní čistotu, nosí vhodný čistý 

bílý pracovní oděv a používají jednorázové zástěry a pokrývku hlavy 

o Kontrolováno bylo mj. datum použitelnosti a umístění identifikační značky 

výrobce. Nezjištěno překročení data spotřeby. 

 

IX. DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Naše škola se snaží v návaznosti na hlavní účel naší organizace provozovat také doplňkovou 

činnost tak, aby byl majetek, který spravujeme, hospodárně využíván a organizace získala další 

prostředky na podporu své hlavní činnosti. 

Významnou součástí doplňkové činnosti je provádění odborných kurzů a školení a v jejím 

rámci jde o zkoušky na zdokonalování odborné způsobilosti řidičů pro účely profesní způsobilosti 

a o činnost svářecí školy. Podíl svářecí školy na vlastních výkonech doplňkové činnosti činil cca 

29 %. 
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Vysoký podíl na doplňkové činnosti má hostinská činnost provozovaná v době, kdy 

nemůže být zajišťována žáky naší školy v rámci odborného výcviku jako produktivní činnost žáků 

(přes víkendy, o svátcích, ve večerních hodinách). Hostinská činnost je provozována v Restauraci 

a Penzionu Boršov. Součástí hostinské činnosti je také vaření obědů pro zaměstnance ZŠ a MŠ Za 

Humny a další zájemce z řad veřejnosti. Tato činnost byla v uplynulém roce zajišťována v MPV 

Kyjov Nádražní. Podíl hostinské činnosti na vlastních výkonech doplňkové činnosti byl v r. 2023 

cca 31 %. 

Vysoký podíl na doplňkové činnosti má také poskytování sportovní haly k využití ke 

sportovním činnostem jiným subjektům v době, kdy není využita pro výuku našich žáků. 

Významný podíl na doplňkové činnosti má také realitní činnost, v jejímž rámci 

pronajímáme část nevyužitých prostor v MPV Nádražní – např. jako kancelářské prostory.  

Součástí doplňkové činnosti jsou také ubytovací služby, jež poskytujeme na Domově 

mládeže v období hlavních prázdnin a ubytování v rámci Penzionu a Restaurace v MPV Kyjov, I. 

Javora, který provozujeme celoročně. V r. 2023 byly tyto ubytovací služby významně omezeny 

z důvodu zajištění nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu 

vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině, kdy bylo ubytování na Penzionu do 31. 5. 2023 

vyhrazeno pouze těmto osobám. Po tomto termínu počet těchto ubytovaných osob významně 

poklesl. 

Součástí doplňkové činnosti je také provozování autoškoly. 

V rámci doplňkové činnosti byly také zajištěny služby v oblasti provádění zkoušek 

odborné způsobilosti dle NV č. 190/2022 Sb., dle ČSN 331600 ed. 2.  

 

V Kyjově dne 28. února 2024 

 

 

 

                                 RNDr. Koiš Petr, Ph.D. 

                                    ředitel SŠP Kyjov 


